ICS 13.060.99
CCS D 4690
T
应用于校园场景的反渗透净饮机分级标准
Classification of reverse osmosis
 water purifiers applied in campus scenarios
          2024-12-24发布 2024-12-24实施
全国卫生产业企业管理协会    发布

4.2 命名
反渗透净饮机可按a)或b)规定命名。
a) 第一种命名方式：
□ - □ - □ - □
                         产品设计代码，由制造商自定
                         净水流量代码，由制造商自定
                         反渗透膜核心水处理技术代码
                         校园反渗透净饮机代码
示例：XCJC-RO-10-A01 表示为净水流量 1.0L/min，设计代码为 A01，采用反渗透膜作为核心水处理技术的商用反渗透净饮机。
b）第二种命名方式：卫生管理部门规定的命名方式。
5 要求
5.1 基本要求
正常使用环境条件：
a) 进水水质：应符合GB 5749的市政自来水；
b) 进水压力：应按制造商标称；
c) 工作压力：应按制造商标称。
5.2 外观
5.2.1 净饮机外观应符合GB/T 30307 的要求。
5.2.2 通电显示符合说明书描述。
5.3 水效和额定总净水量分级
净饮机的净水产水率和标称的额定总净水量应符合表1的规定。
表1  水效和额定总净水量分级指标值
分级 A B C
净水产水率/% ≥65 ≥55 ≥45
额定总水量/L ≥6000 ≥5000 ≥3000
5.4 声功率级噪声
净饮机正常工作条件下的最大声功率级噪声应符合表 2的规定。
T/NAHIEM 138-2024
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
表2 声功率级噪声分级指标值
分级 A B C
流量/(L/min) ≤1.0 ≤2.1 ≤2.6 ＞2.6 ≤1.0 ≤2.1 ≤2.6 ＞2.6 ≤1.0 ≤2.1 ≤2.6 ＞2.6
限值/dB(A) 45 50 55 60 48 53 58 63 50 55 60 65
5.5 结构性能
净饮机结构性能在进行表3规定的静水压力试验和循环压力试验时应无渗漏或破裂现象。
表3 结构性能分级指标值